
2021 年 8 月 3 日  

 

関係者 各位 

 

一般財団法人 航空宇宙技術振興財団 

              事務局長   島  正博 

 

当財団における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

当財団ではこれまで、新型コロナウイルス感染拡大防止について、格段の配慮を行って 

参りましたが、このたび調布地区に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルスの PCR 検査 

で陽性反応が出たことが判明いたしました。  

  

当財団では、感染の拡大を防ぐため、所轄の保健所のご指導に従って措置をとると共に 

以下の内容にて対応をおこないます。  

・ 緊急事態宣言下の為、当該諸君はテレワークを主として勤務致しており、通常の勤務 

場所への出勤はごく短時間に限られており、勤務場所における濃厚接触者はいないもの 

と推測されますが、ごく短時間の出勤の際の行動の履歴の調査、および接触者の調査・ 

特定を改めて実施いたします。 

 

関係の皆様には、多大なご心配をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

当財団では、改めて全職員への注意喚起と健康状態の確認を徹底し、新型コロナウィルス 

に対する感染拡大防止を更に強化して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

本件に関する問合せ先 

担当 総務課 柴田 晴雄 

電話 022-397-6911 

FAX  022-397-6889 

以上 


